
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 121 

del 14/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PIANO DI ZONA 2013/2015 - APPROVAZIONE VERBALI E 
AGGIUDICAZIONE DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTEGNO EDUCATIVO 
DOMICILIARE IN FAVORE DI FAMIGLIE CON FIGLI MINORI AI SENSI DELL'ART. 
36 DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016.

CIG. Z5C1E2859F

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Preso  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  741  del  08/05/17  è  stata  avviata  una  procedura  negoziata  per  
l'affidamento del servizio Sostegno Educativo domiciliare in favore di famiglie con figli minori, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2, lett.a) del D.Lgs n. 50/16 e con il criterio del prezzo più basso;
Dato atto che sono state invitate alla procedura negoziata con lettera inviata a mezzo pec prot. n. 56867 del 10/05/2017  
le seguenti coop.ve sociali iscritte all'albo regionale sezione minori – tipologia assistenza domiciliare: - Soc. Coop.va 
Agape, Consorzio Soc. Coop. Ibleo; Coop.va Sociale Medi Care; Coop.va Sociale Artemide; Coop.va Sociale COS -;
Dato atto che, come risulta dal Verbale del 06/06/2017, allegato al presente atto per farne parte integrante, 
- sono pervenuti entro i termini fissati nella lettera di invito, n. 4 plichi appartenenti alle coop.ve: Consorzio Sol Coop.  
Ibleo; Coop.va Sociale Medi Care; Coop.va Sociale Agape; Coop.va Sociale Artemide;
- che il miglior ribasso offerto è risultato essere quello della Soc. Coop.va Sociale Agape;
- che si è disposto di verificare la congruità dell'offerta prodotta dalla Coop.va Sociale Agape ai sensi dell'art. 97 comma 
6 del D.Lgs 50/2016;
Dato atto che, come risulta dal Verbale del 13/09/2017, allegato al presente atto per farne parte integrante, si è proceduto 
alla  valutazione  dell'  offerta  prodotta  dalla  Coop.  Soc.  AGAPE,  che  ha  effettuato  un  ribasso  pari  al  30,5%,  
corrispondente a € 12.117,69,  ritenuta congrua  per le motivazioni ivi riportate e qui integralmente richiamate;

Pagina 1/2



Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n.  741 del  08/05/2017 è stata  prenotata la spesa complessiva di  €  
41.716,65 Iva inclusa al cap. 1899.93 cod. Bil 12.01-1.03.02.99.999 prenot. n. 58/2017 
Vista la regolarità della procedura seguita;
Visto l'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con Deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determiazioni 
dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

 DETERMINA
Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamato:
1) Di approvare i verbali, rispettivamente del 06/06/2017 e del 13/09/2017, allegati per farne parte integrante della 
presente  determinazione;
2)  Di aggiudicare per mesi tre il servizio di Sostegno Educativo domiciliare in favore di famiglie con figli minori, alla  
Coop. Soc. AGAPE  con sede legale a Ragusa in via A. De Gasperi n. 20 
3)  Di affidare per mesi tre, stante l'urgenza e nelle more della verifica dei requisiti sotto riserva di legge, secondo  
Capitolato  Speciale,  già  approvato  con  Determinazione  Dirigenziale  n.741  del  08/05/17,  il  servizio  di  Sostegno 
Educativo domiciliare in favore di famiglie con figli minori, alla Coop. Soc. AGAPE  con sede legale a Ragusa in via A.  
De Gasperi n. 20, per  € 27.612,45 oltre IVA al 5% (prenotazione di spesa di € 41.716,65 n. 58/2017   al cap. 1899.93  
cod. Bil 12.01-1.03.02.99.999) ;
Di impegnare la spesa complessiva di € 28.993,07  iva inclusa al cap. 1899.93 cod. Bil 12.01-1.03.02.99.999 del P.E.G. 
(2017), scad. 31/12/2017
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
– sottosezione "Bandi di gara e contratti"  

Ragusa,  14/09/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

